РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ

КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

от  30.08.2022 г.                                                                      № 388а

 с. Магазинка

    О создании бракеражной комиссии

на I полугодие 2022-2023 учебного года

На основании законов Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические

требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов»

(постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 22.05.2003 № 98), СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

(постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27 октября 2020 № 32), Постановления Совета министров

Республики Крым от 09.06.20117 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением

питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций» (с изменениями, внесёнными постановлением

Совета министров Республики Крым от 15 марта 2021 года № 146), совместного

приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым и

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и

г.Севастополю от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических

рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных

организациях Республики Крым, распоряжений управления образования и

молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым от

22.12.2021 года № 636 «О Порядке организации питания обучающихся и

сотрудников в образовательных организациях Красноперекопского района» (с

изменениями), от 23.12.2021 № 642 «Об организации горячего питания в

образовательных учреждениях Красноперекопского района в 2022 году», приказа

образовательного учреждения от 30.08.2022 № 388 «Об организации горячего

питания обучающихся в I полугодии 2022-2023 учебного года», с целью

регламентации вопросов питания и более полного охвата обучающихся горячим

питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию  в составе:

-председатель –       Киселёва С.В., заместитель директора по ВР.

-члены комиссии – Михайлик А.С., медицинская сестра.

                                 Дмитренко В.В., председатель ПК

                                  Самченко Е.А., представитель родительской общественности.

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии в срок до 07.09.2022г.

3. Членам комиссии:

3.1.Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки

приготовленной пищи.

3.2.Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы.

3.3.Свою работу осуществлять в соответствии с Положением о бракеражной комиссии

МБОУ Магазинский УВК

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                    Е.П.Лебах

		2023-02-27T14:11:55+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	Я являюсь автором этого документа